Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З

26.03.2020
г. Благовещенск

№95-о

Об установлении стоимости образовательных
услуг ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по
направлениям подготовки, специальностям и
магистратуре на 1 курсе в 2020/2021 учебном году

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ от
23.03.2020, протокол № 6
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить .в ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ с 01 апреля 2020 года
стоимость образовательных услуг (в рублях) в 2020/2021 учебном году для
поступающих на 1 курс по направлениям подготовки, специальностям и магистратуре
по очной, заочной форме обучения, в соответствии с приложением 1.

2. Разместить информацию о стоимости образовательных услуг на
официальном сайте ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ в срок до 01 апреля 2020 года.

Ответственный: ответственный секретарь приемной комиссии Тихонов Е.И.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Ф ,V *— П.В. Тихончук

Приложение 1
к приказу № °  от г.

ИнжШмЬЯ .
t e V

О г Л Л

УТВЕРЖДАЮ
Ректор ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ

_П.В. Тихончук
? * *

щ

Стоимость образовательных услуг ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ
по направлениям подготовки, специальностям и магистратуре на 1 курсе

в 2020-2021 учебном году

Вводится с 01 апреля 2020 года

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)

для граждан РФ, иностранных
граждан и граждан из стран СНГ

очная заочная*

БАКАЛАВРИАТ, СПЕЦИАЛИТЕТ
Факультет агрономии и экологии

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 182 ПО -
35.03.04 Агрономия 182 110 50 000
35.03.05 Садоводство 182 ПО -
05.03.06 Экология и природопользование 182 ПО -

Факультет ветеринарной медицины и зоотехнии
36.03.02 Зоотехния 182 110 50 000
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 182 ПО -
36.05.01 Ветеринария (специальность) 182 110 -

Факультет строительства и природообустройства
20.03.01 Техносферная безопасность 182 110 55 000
20.03.02 Природообустройство и водопользование 182 ПО -
21.03.02 Землеустройство и кадастры 218 000 55 000
08.03.01 Строительство 182 ПО 60 000

Факультет природопользования
06.03.01 Биология 182 ПО 50 000
35.03.01 Лесное дело 182 110 50 000

35.03.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих
производств 182 ПО 50 000

Факультет механизации сельского хозяйства

35.03.06 Агроинженерия (профиль: технические системы в
агробизнесе) 182 110 55 000

23.03.03 Эксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов 182 ПО 55 000

Технологический факультет
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 182 ПО 50 000
19.03.03 Продукты питания животного происхождения 182 ПО 50 000

19.03.04 Технология продукции и организации общественного питания 182 ПО 50 000

38.03.07 Товароведение 159 250 50 000

Финансово -  экономический факультет

38.03.01 Экономика 159 250 55 000

38.03.02 Менеджмент 159 250 55 000
Электроэнергетический факультет

35.03.06 Агроинженерия (профиль: электрооборудование и
электротехнологии) 182 ПО -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 182 ПО 60 000
МАГИСТРАТУРА

Финансово -  экономический факультет
38.04.01 Экономика 170 650 61 000
38.04.02 Менеджмент 170 650 61 000

Факультет агрономии и экологии
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 193 600 -

35.04.04 Агрономия 193 600 -

35.04.05 Садоводство 193 600 -

Факультет ветеринарной медицины и зоотехнии
36.04.02 Зоотехния 193 600 61 000
36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 193 600 61 000

Факультет строительства и природообустройства
21.04.02 Землеустройство и кадастры 232 100 61 000
08.04.01 Строительство 193 600 61 000

Факультет природопользования
35.04.01 Лесное дело 193 600 61 000

Факультет механизации сельского хозяйства

35.04.06 Агроинженерия (профиль: технологии и средства
механизации сельского хозяйства) 193 600 -

23.04.03 Эксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов 193 600 61 000

Технологический факультет

19.04.04 Технология продукции и организация общественного питания 193 600 -

Электроэнергетический факультет

35.04.06 Агроинженерия (профиль: электротехнологии и
электрооборудование в АПК) 193 600 -

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 193 600 61 000
СПО по программам подготовки специалистов среднего звена

Факультет среднего профессионального образования
13.02.09 Монтаж и эксплуатация линий электропередачи 72 200 -

19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий 72 200 -
19.02.07 Технология молока и молочных продуктов 72 200 -
19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов 72 200 -

19.02.10 Технология продукции общественного питания 72 200 -

20.02.03 Природоохранное обустройство территорий 72 200 -

21.02.04 Землеустройство 72 200 -

35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство 72 200 -

35.02.05 Агрономия 72 200 -

35.02.07 Механизация сельского хозяйства 72 200 -

35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства 72 200 -

36.02.01 Ветеринария 72 200 -

* Для студентов Дальневосточного ГАУ, обучающихся на очной или заочной форме обучения и желающих получить одновременно
второе высшее образование (искл. магистратура), стоимость обучения снижается на 10 %.

Начальник финансово-экономического управления k̂c/iyf Ю.А. Ковшун